
CORTE SUPREMA DE

JUSTICIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA NRO. 22/23

CUIJ 21-20594315-0

OBJETO:  “Intervención  sobre  placas  de  revestimiento  exterior  fachadas  Palacio  Tribunales
Provinciales de Rosario”.

APERTURA: 8 de Agosto de 2023 - 10:00 Horas - Sub-Dirección de Administración de los Tribunales
Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 – Rosario.

MONTO IMPUTADO: PESOS VEINTISEIS MILLONES OCHENTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS
CON 49/100.- ($ 26.080.852,49.-)

VALOR DEL PLIEGO : PESOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS.- ($ 10.432,00.-)

INFORMES: Dirección General de Administración del Poder Judicial -Balcarce 1651 - 1er. Piso -
Rosario - Tel. 472-1700 internos 4602 (Contaduría) – 4670-4672 (Oficina Técnica Arquitectura).

El  P l iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 40025 Jul. 04 Jul. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA NRO. 23/23

CUIJ 21-20594379-7

OBJETO: “Sistema de Almacenamiento Subsuelo Tribunales Provinciales de Rosario”.

APERTURA: 9 de Agosto de 2023 - 10:00 Horas - Sub-Dirección de Administración de los Tribunales
Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 – Rosario.

MONTO IMPUTADO:  PESOS  SESENTA  Y  CINCO MILLONES  TRESCIENTOS  OCHENTA  Y  UN  MIL
DIECISIETE CON 09/100.- ($ 65.381.017,09.-)

VALOR DEL PLIEGO : PESOS VEINTISEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS.- ($ 26.152,00.-)

INFORMES : Dirección General de Administración del Poder Judicial -Balcarce 1651 - 1er. Piso -
Rosario - Tel. 472-1700 internos 4602 (Contaduría) – 4670-4672 (Oficina Técnica Arquitectura).

El  P l iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:



www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 40021 Jul. 04 Jul. 05

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001698

OBJETO: ADQUISICION DE EQUIPOS HIDRAULICOS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 281.791.609,26 (Pesos, doscientos ochenta y un millones setecientos
noventa y un mil seiscientos nueve con 26/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 25/07/2023 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001699

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE TOMA ESTADO DE MEDIDORES URBANOS Y RURALES
EN EL AMBITO DE LA AGENCIA CASILDA, DEPENDIENTE DE LA SUCURSAL CIUDADANA SUR

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 17.919.132,00 (Pesos, diecisiete millones novecientos diecinueve mil
ciento treinta y dos) IVA incluido.

APERTURA DE PROPUESTAS: 19/07/2023 – HORA: 11,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
– 3000 – Santa Fe

Tel: (0342) 4505856–4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

email: comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 40037 Jul. 04 Jul. 06

__________________________________________

HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 22 / 2.023

EXPEDIENTE: 000244/2023

MONTO AUTORIZADO: $ 84.053.600,00 (Pesos ochenta y cuatro millones cincuenta y tres mil
seiscientos con 00/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 12.00 hs del día

24 / 07 / 2023 – MESA DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342-
844499 / 4846100 – Interno 29602

FECHA,  HORA y  LUGAR A  REALIZAR LA  APERTURA:  25  /  07  /  2023  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 844499 / 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO:  ADQUISICION  DE  FORMULAS  PARENTERALES  MAGISTRALES,  POR  SEIS  MESES,  CON
OPCION A PRORROGA POR UN PERIODO IGUAL MAS

DESTINO: SERVICIO DE FARMACIA - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 33.625,00 (Pesos treinta y tres mil seiscientos veinticinco con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 864,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 40034 Jul. 04 Jul. 05

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE SANTO TOME

LICITACION PUBLICA N° 28/2023

Llámese a Licitación Pública N° 28/2023, para la: Adquisición de material pétreo granulometría
0-20, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares
y demás documentación.

Fecha de Apertura: 17 de Julio de 2023 – 10:00 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Ventas de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 30.000

Presupuesto oficial: $ 35.000.000

$ 270 502336 Jul. 04 Jul. 11

__________________________________________

COMUNA DE AMENABAR

LICITACION PUBLICA N° 04/2023

Objeto: Licitación publica para la adquisición de ocho (8) aires acondicionados frió/calor split -no
inverter - entre 6000 y/o 6500 watts.

Apertura de sobres: Fecha 18-07-2023

Hora: 10:00 Hs.

Lugar: Despacho Comunal - Comuna de Amenábar - Quintana N° 515 - Amenábar - S.F.

Pliego de condiciones:

Retirar en la Sede Comunal hasta el día 17-07-2023, de 07:30 hs. a 12:30 hs. Costo del Pliego de
Condiciones: $ 1.000 (Pesos Mil).

Recepción de ofertas: Hasta el día 18-06-2023 a las 09:30 hs. Lugar: Mesa de Entradas.

$ 450 502351 Jul. 04 Jul. 17

__________________________________________



LICITACION PUBLICA N° 03/2023

Objeto: Licitación publica para la adquisición de 700 mts.2 (setecientos metros cuadrados) de piso
mosaico granito en color gris y/o blanco semipulido- Medida 40 cm. x 40 cm.

Apertura de sobres: Fecha 17-07-2023

Hora: 10:00 Hs.

Lugar: Despacho Comunal - Comuna de Amenábar - Quintana N° 515 - Amenábar - S.F.

Pliego de condiciones:

Retirar en la Sede Comunal hasta el día 14-07-2023, de 07:30 hs. a 12:30 hs. Costo del Pliego de
Condiciones: $ 1.000 (Pesos Mil).

Recepción de ofertas: Hasta el día 17-07-23 a las 09:30 hs. Lugar: Mesa de Entradas.

$ 450 502349 Jul. 04 Jul. 17

__________________________________________

COMUNA DE VILLA MUGUETA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2023

La Comuna de Villa Mugueta llama a Licitación Pública N° 04/2023 del siguiente inmueble Una
fracción de terreno, ubicado en la manzana 52 de la zona urbana del distrito Villa Mugueta del
departamento San Lorenzo designado como lote 27, con frente al Sudoeste sobre calle Carlos
Pellegrini,  entre calles España y Rosario, a los 30 metros de calle Rosario hacia el  Noroeste,
poligonal cerrada de límites de 4 lados, cuyas dimensiones lineales y linderos son los siguientes: el
lado B - C mide 10.00 metros, linda al Sudoeste con calle Carlos Pellegrini; el lado C - D mide 30.00
metros, linda al Noroeste con PII  151500714768/0010 Acuna Jorge; el  lado D - E mide 10.00
metros, linda al Noreste con PII 151500714768/0034 Fabi Juan; el lado E - F mide 30.00 metros,
linda al Sudeste con PII 151500714768/0034 Fabi Juan Y lote 26 del mismo Plano y cuyos ángulos
internos son en el vértice B: 90°0’0”, vértice C: 90º0’01”, vértice D: 90°0’0”, vértice E: 90º0’0”.
Encierra  una  superficie  de  300.00  metros  cuadrados;  se  encuentra  empadronado bajo  la  PII
151500-714768/0043-0. Precio Base: $ 2.500.000. Recepción Ofertas: hasta 21/07/2023, 11.00
horas. Fecha Apertura: 21/07/2023, 11.30 horas. Venta de Pliegos: Hasta 21/07/2023. Valor Pliego:
$ 2.000. Informes Tel: (03464) 497313/125 - Mail: comunavm.adm@gmail.com.

$ 113,94 502424 Jul. 04 Jul. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2023



La Comuna de Villa Mugueta llama a Licitación Pública N° 03/2023 del siguiente inmueble Una
fracción de de terreno, ubicado en la manzana 52 de la zona urbana del distrito Villa Mugueta del
departamento San Lorenzo designado como lote 26, con frente al Sudoeste sobre calle Carlos
Pellegrini, entre calle España y calle Rosario, a los 20 metros de Calle Rosario hacia el Noroeste,
poligonal cerrada de límites de 4 lados, cuyas dimensiones lineales y linderos son los siguientes: el
lado A - B mide 10.00 metros, linda al Sudoeste con Calle Carlos Pellegrini; el lado B - F mide 20.00
metros, linda al Noroeste con lote 27 del mismo plano; el lado F – G mide 10.00 metros, linda al
Noreste con PII 151500714768/0034 Fabi Juan; el lado G - A mide 20.00 metros, linda al Sudeste
con PII 151500714768/0033 Gómez Hernando y PII 151500714768/0005 Arellano Juan y cuyos
ángulos internos son en el vértice A: 90º0’0”, vértice B: 90°0’0”, vértice F: 90°0’0”, vértice G:
90º0’0”. Encierra una superficie de 200.00 metros cuadrados; se encuentra empadronado bajo la
PII 151500-714768/0042-1. Precio Base: $ 2.000.000. Recepción Ofertas: hasta 21/07/2023, 10.30
horas. Fecha Apertura: 21/07/2023, 11.00 horas. Venta de Pliegos: Hasta 21/07/2023. Valor Pliego:
$ 2.000. Informes Tel: (03464) 497313/125 - Mail: comunavm.adm@gMail.com.

$ 121,50 502423 Jul. 04 Jul. 06

__________________________________________

COMUNA DE MÁXIMO PAZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/23

Licitación Publica N° 05123 - Resolución N° 27/23 de fecha 20/6/2023, para la ejecución de la obra
Instalación de 2 invernaderos de 1500 m2 cada uno en la localidad de Máximo Paz, Provincia de
Santa Fe; consultas y venta de pliego en la sede comunal de Máximo Paz, valor del pliego: $
62.000,00. Apertura de sobres 20 de julio de 2023 a las 12:00 horas.

$ 90 502340 Jul. 04 Jul. 05

__________________________________________


